
 

Comune di Piglio- Viale Umberto I  03010 -Piglio(FR) 
    Pec: info@pec.comune.piglio.fr.it tel: 0775501149 

P.IVA/CF: 00120630603 

 

 

COMUNE  di  PIGLIO 

Provincia di Frosinone 

Ordinanza n.5 del 2026         

 

 

 

Oggetto: Chiusura degli uffici siti nel Municipio del  Comune di Piglio e dei  locali del 

Plesso I.C. Ottaviano Bottini di Piglio  per interruzione energia elettrica per 

l’intera giornata del 13 febbraio 2026 dalle 8.00 alle 15.30 

 

IL SINDACO 

 

 

PRESO ATTO del la comunicazione di E-Distribuzione Unità Territoriale Frosinone ( Prot. n. 1169 

del 09.02.2026) avente per oggetto “Avviso di  interruzione energia elettrica per il giorno 13 febbraio 

2026 nel Comune di Piglio” con la quale si comunica che al fine di provvedere ai lavori di 

manutenzione agli impianti verrà effettuata l’interruzione dell’energia elettrica che interesserà 

l’intero territorio comunale e più specificatamente  l’utenza dello stabile del  Municipio di  Piglio e 

del Plesso scolastico I.C. “Ottaviano Bottini di Piglio” nella giornata di VENERDI’ 13 FEBBRAIO  

2026 dalle ore 8.00 alle ore 15.30; 

 

CONSIDERATO che  

− l’assenza di energia elettrica non consente di garantire adeguate condizioni di sicurezza, 

igiene e funzionalità degli edifici pubblici, né il corretto utilizzo degli impianti e dei servizi 

essenziali; 

− sussistono pertanto ragioni contingibili e urgenti a tutela dell’incolumità pubblica e della 

sicurezza dei lavoratori, degli utenti e degli alunni; 

 

RICHIAMATO l'art. 50 comma 5 e art. 54 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267(T.U.E.L.); 

 

VISTI il D.Lgs. 81/2008 ed il D.Lgs. 267/2000; 

RITENUTO di disporre in merito; 

ORDINA 

per i motivi espressi in premessa: 

1. la chiusura degli uffici siti nel  Municipio del Comune di Piglio con sede  in Viale Umberto 

I n.2  e del plesso scolastico I.C. “Ottaviano Bottini di Piglio”sito in Via Piagge,  per la 

giornata  del 13 febbraio 2026 dalle ore 8.00 alle ore 15.30; 

mailto:info@pec.comune.piglio.fr.it


 

Comune di Piglio- Viale Umberto I  03010 -Piglio(FR) 
    Pec: info@pec.comune.piglio.fr.it tel: 0775501149 

P.IVA/CF: 00120630603 

 

DISPONE 

 

1. di demandare ai Responsabili di servizio  provvedimenti consequenziali relativi alla 

riprogrammazione del recupero della prestazione lavorativa non effettuata nella giornata 

lavorativa del 13 febbraio 2026 o alla autorizzazione di un giorno di ferie per il giorno di 

chiusura; 

2. di inviare la presente ordinanza a : 

− al Segretario comunale ed ai Responsabili  dell’Ente; 

− all’I.C. “Ottaviano Bottini di Piglio” 

− a tutti i dipendenti; 

− agli Assessori ed ai Consiglieri comunali; 

− al Comando Polizia Locale; 

− alla Prefettura di Frosinone; 

− alle Forze dell’Ordine 

3. di pubblicare, copia della presente ordinanza all’Albo pretorio on line e sulla homepage del 

sito istituzionale del Comune di Piglio; 

 

AVVERTE 

 

che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 contro la presente ordinanza sono 

ammissibili, in alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro i termini 

previsti dal D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104 o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio o dalla conoscenza del provvedimento. 

Piglio, 10.02.2026 

Il Sindaco 

Avv. Mario FELLI 

 

mailto:info@pec.comune.piglio.fr.it

		2026-02-10T08:34:13+0000
	FELLI MARIO




